PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 415/2023 – CM
    Garça, 29 de maio de 2023.

Requerimento nº 415/2023
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Solicita informar quantos pacientes

foram internados na UPA desde janeiro
de 2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor

Administrativo da Associação Hospitalar Beneficente do Brasil – AHBB

informou que, não existe a possibilidade de internação na Unidade de Pronto

Atendimento – UPA. O que, em alguns casos pode ocorrer, é um período que

ali fique por critérios de observação para tomada de decisão após elucidação

do diagnóstico clínico.

A internação e/ou transferência para Unidade Hospitalar, seja

ela Hospital São Lucas ou outro Hospital de referência, acontece como

desfecho e quando necessário.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-06-07T10:49:00-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823